
 

 
 

V Říčanech dne 26. 06. 2025 

Reg. č.: VZ-0207/00066001/2025 

Č.j.: 422/25/KSUS/R-5 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5-8 k veřejné zakázce: 

II/116 Jinočany – Hlásná Třebaň, přeložka silnice - PD 
 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V souvislosti s požadavkem na technickou kvalifikaci si dovolujeme upozornit na 

následující skutečnost. Zadavatel požaduje: a) Seznam služeb - ustanovení § 79 

odst. 2 písm. b) zákona Toto kritérium technické kvalifikace dle ustanovení § 79 

odst. 2 písm. b) zákona splní Účastník, který v posledních 5 letech před zahájením 

zadávacího řízení realizoval alespoň níže uvedené významné služby (zakázky): - 

min tři poskytnuté služby, které spočívají ve zhotovení kompletní projektové 

dokumentace dopravní stavby min. 2 pruhové pozemní komunikace v stupni DÚR 

+ DSP (jedna stavba) nebo DUSP nebo Povolení záměru, na základě kterého bylo 

uděleno pravomocné územní rozhodnutí nebo pravomocné stavební/sloučené 

povolení, s tím že hodnota referenční služby byla ve výši min. 20 000 000 Kč bez 

DPH každá, přičemž: • alespoň 1 poskytnutá služba musí zahrnovat most s 

realizací nosné mostní konstrukce • alespoň 1 poskytnutá služba je novostavbou • 

alespoň 1 poskytnutá služba obsahuje realizaci okružní křižovatky V této 

souvislosti si dovolujeme požádat Zadavatele o zdůvodnění, z jakého důvodu byl 

stanoven kvalifikační požadavek s uvedeným finančním limitem. 

Pokud není tento požadavek opodstatněn, žádáme o jeho přehodnocení a případné 

snížení uvedeného finančního limitu nebo jeho nahrazením jiným parametrem 

např. minimální délkou komunikace, délkou přemostění, a to v souladu s § 6 

ZZVZ, který stanoví povinnost zadavatele uplatňovat zásadu přiměřenosti a 

rovného zacházení. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Výše hodnoty služby je odvozena od předpokládané hodnoty, kdy Zadavatel 

v rámci odpovědného zadávání stanovuje tuto hodnotu na 40 % předpokládané 

hodnoty. V rámci rozhodnutí ÚOHS k tomuto tématu bylo několikrát určeno 

úřadem, že hodnota 50 % předpokladu je akceptovatelná. Nevidíme zde tedy 

nepřiměřené podmínky. 

Zadavatel nicméně přehodnotil tuto výši služeb a rozhodl se tuto výši snížit na 

hodnotu 12 mil. Kč bez DPH tedy 24 % předpokládané hodnoty. 

O dalším parametru služby Zadavatel neuvažuje a nebude ji implementovat. 

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V souvislosti s požadavkem na technickou kvalifikaci si dovolujeme upozornit na 

následující skutečnost. Zadavatel požaduje: Člen č. 1 – osoba provádějící 

koordinaci celého projektu - HIP akce: (i) prokazatelnou praxi ve výkonu funkce 

hlavního inženýra projektu u alespoň třech zakázek spočívajících ve zpracování 



 

 
 

V Říčanech dne 26. 06. 2025 

Reg. č.: VZ-0207/00066001/2025 

Č.j.: 422/25/KSUS/R-5 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

projektové dokumentace ve stupni DÚR + DSP nebo DUSP nebo Povolení záměru 

na dopravní stavbě min. 2. pruhové pozemní komunikace o hodnotě projektu min. 

20 mil Kč bez DPH, přičemž alespoň jedna zakázka se musela týkat zpracování 

projektové dokumentace novostavby. 

V této souvislosti si dovolujeme požádat Zadavatele o zdůvodnění, z jakého 

důvodu byl stanoven kvalifikační požadavek s uvedeným finančním limitem. 

Pokud není tento požadavek opodstatněn, žádáme o jeho přehodnocení a případné 

snížení uvedeného finančního limitu nebo jeho nahrazením jiným parametrem 

např. minimální délkou komunikace, délkou přemostění, a to v souladu s § 6 

ZZVZ, který stanoví povinnost zadavatele uplatňovat zásadu přiměřenosti a 

rovného zacházení. 

Žádáme též o případnou úpravu kritérií též v hodnocení osob. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Viz odpověď č. 5 

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V bodě 10 Zadávací dokumentace na Veřejnou zakázku Zadavatel uvádí zadávací 

podmínky pro hodnocené osoby, kterými jsou osoby č. 1, 2, 3 a 4. V příloze 

Zadávací dokumentace Formuláře F1-F4 ve formuláři F3 Realizační tým jsou pro 

hodnocení stanoveny řádky 15-26 a je zde uvedeno, že je to prostor pouze pro 

hodnocení osoby č. 1. Pro osoby č. 2, 3 a 4 zde prostor pro hodnocené zakázky 

není. 

Současně v ZD pod tabulkou s hodnocenými osobami Zadavatel uvádí: „Dodavatel 

pro potřeby hodnocení nabídek v rámci dílčího hodnotícího kritéria „Zkušeností 

osob zapojených do realizace veřejné zakázky“ předloží jakožto součást nabídky 

řádně vyplněnou Přílohu pro hodnocení zkušeností osob….“. Příloha pro 

hodnocení zkušeností osob ovšem není součástí Zadávací dokumentace. 

Velice zdvořile tímto žádáme Zadavatele o sjednocení informací a vyjasnění, kam 

vyplňovat údaje o hodnocených zakázkách a případně o úpravu formuláře F3 tak, 

aby zde byl prostor pro vyplnění hodnocených zakázek pro všechny hodnocené 

osoby. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel zasílá upravené 

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

ve formuláři F3 REALIZAČNÍ TÝM chybí tabulky pro doplnění seznamu 

referenčních zakázek pro účely hodnocení u členů č. 2, 3 a 4. Žádáme zadavatele o 

úpravu formuláře F3. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel zasílá upravené 

 

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá následující: 

• II-116 Jinočany PD - zadávací dokumentace.pdf 

• Příloha č. 3 - Formuláře F1-F4.xlsx 

 



 

 
 

V Říčanech dne 26. 06. 2025 

Reg. č.: VZ-0207/00066001/2025 

Č.j.: 422/25/KSUS/R-5 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

Vzhledem k výše uvedenému mění Zadavatel lhůtu pro podání nabídek na 21. 07. 2025 

v 9:00. 

 

 

 

       

 


